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Denne partnerskabsaftale mellem Region Midtjylland og Aarhus 
Universitet omhandler det strategiske samarbejde inden for to 
hovedområder: rammebetingelser for regional erhvervsudvikling og 
velfærdsydelser inden for sundhedsområdet. I tillæg hertil omfatter 
aftalen også identifikation af nye strategiske samarbejdsområder. 
 
Aftalen træder i kraft 1. januar 2011, og tages herefter op til revision 
hvert andet år. 
 
Regionsrådet har ansvaret for planlægningen af den overordnede 
regionale udvikling i Region Midtjylland. Den regionale udviklingsplan 
udgør i den forbindelse en samlet paraply for udviklingsinitiativer i 
relation til eksempelvis erhverv, uddannelse og infrastruktur.  
 
Regionsrådet nedsætter Vækstforum, som har ansvaret for 
udarbejdelse af en regional erhvervsudviklingsstrategi. 
 
Formandskabet for Vækstforum, som består af repræsentanter fra 
Regionsrådet, Aarhus Universitet, kommunerne, DI, DA og LO, indgår 
som led i at fremme den regionale udvikling en partnerskabsaftale 
med Regeringen om vækst og erhvervsudvikling.  
 
Vækstforums målsætning på erhvervsudviklingsområdet er at styrke 
Region Midtjyllands position som en globalt konkurrencedygtig 
region. 
 
Regionsrådets og Vækstforums forpligtelse til at varetage 
erhvervsudviklingen i regionen er udfoldet i Lov om erhvervsfremme. 
Regionsrådet kan forbedre rammerne for regional erhvervsudvikling 
ved at medfinansiere aktiviteter inden for: 

1. innovation, videndeling og videnopbygning, 
2. anvendelse af ny teknologi, 
3. etablering og udvikling af nye virksomheder, 
4. udvikling af menneskelige ressourcer, herunder udvikling af 

regionale kompetencer, 

Dato 04.11.2010

Ina Drejer

Tel. +45 8728 5164

Ina.Drejer@ru.rm.dk

Side 1



 

Side 2

5. vækst og udvikling i turismeerhvervet, og 
6. udviklingsaktiviteter i yderområderne 

 
 
Aarhus Universitet er en vigtig partner i løsningen af den regionale erhvervsudviklingsopgave. 
Ifølge Universitetsloven skal universitetet samarbejde med det omgivende samfund og bidrage 
til udvikling af det internationale samarbejde. Specifikt i forhold til erhvervsfremme skal 
universitetets forsknings- og uddannelsesresultater bidrage til at fremme vækst, velfærd og 
udvikling i samfundet. Hertil kommer den væsentlige rolle, universitetet spiller som leverandør 
af højtuddannede til regionens offentlige og private virksomheder. 
 
Regionsrådet har ansvaret for at varetage sygehusvæsenets opgaver og tilvejebringe tilbud om 
behandling hos praktiserende læger, speciallæger m.v. Partnerskabet mellem Region 
Midtjylland og Aarhus Universitet er centralt for løsningen af de sundhedsfaglige opgaver.  
 
I Sundhedsplanen for Region Midtjylland lægges der vægt på, at sundhedsvæsenet skal være 
ét integreret system, hvor alle dele af systemet hjælper til, at borgeren modtager de rigtige 
tilbud igennem hele patientforløbet. Sammenhængen i og udviklingen af sundhedsvæsenet 
skal understøttes af forskning. 
 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Aarhus Universitet har det overordnede ansvar for 
forskningen og den prægraduate lægeuddannelse ved Universitetshospitalet. Region 
Midtjylland har det overordnede ansvar for den kliniske virksomhed og for den lægelige 
videreuddannelse. 
 
Det tætte samarbejde mellem Region Midtjylland og Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved 
Aarhus Universitet er med til at skabe de bedste rammer for klinisk forskning, 
forskningsbaseret uddannelse og den forskningsbaserede udvikling af patientbehandling.  
 
Region Midtjylland og Aarhus Universitet indgår med denne aftale et strategisk partnerskab 
med henblik på at opnå øget synergi i løsningen af de erhvervsudviklings- og 
velfærdsrelaterede opgaver, som er en væsentlig del af begge organisationers virke. 
 
Partnerskabsaftalen vedrører tre delområder, som kan beskrives i særskilte delaftaler: 
 

I. Regional udvikling 
 

Hovedelementerne vedrørende regional udvikling er: 
 
• Strategiske indsatsområder 
Region Midtjylland og Aarhus Universitet samarbejder om at fremme de strategiske 
satsninger, som er besluttet af Vækstforum, og som forudsætter adgang til højt 
specialiserede kompetencer. 

 
• Globalisering 
Region Midtjylland og Aarhus Universitet samarbejder om at styrke internationaliseringen 
af regionens erhvervsliv, uddannelser og forskning. Dette omfatter bl.a. en stærkere 
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midtjysk deltagelse i europæiske forskningsprogrammer og en bredere udbredelse af 
udbyttet af sådanne samarbejder, så de kommer hele regionen til gode. 

 
• Uddannelse og Kompetenceudvikling  
Region Midtjylland og Aarhus Universitet samarbejder om at øge antallet af unge, som 
gennemfører en videregående uddannelse. Dette omfatter bl.a. bedre sammenhænge og 
overgange mellem forskellige uddannelsesniveauer og en tæt dialog med aftagerne af 
kandidater fra de videregående uddannelser.  

 
• Innovation og iværksætteri 
Region Midtjylland og Aarhus Universitet samarbejder om at fremme innovation og 
iværksætteri i regionen. Der lægges vægt på at styrke videnudvekslingen mellem forskere, 
erhvervsliv og sundhedssektor og sikre en effektiv teknologioverførsel, der fokuserer på 
hele innovationskæden for derved at sikre forskningsresultaters nyttiggørelse i samfundet. 
Desuden sættes fokus på en fortsat styrkelse af iværksætteri i uddannelser og et øget 
samarbejde mellem erhvervsliv og universitet om at ansætte højtuddannede 
medarbejdere. 
 

 
II. Velfærdsydelser  

 
Hovedelementerne vedrørende velfærdsydelser er: 
 
• Et integreret sundhedsvæsen på et højt internationalt niveau 
Region Midtjylland og Aarhus Universitet organiserer samarbejdet på sundhedsområdet, så 
det afspejler tankegangen om et samarbejdende og integreret sundhedsvæsen, og 
arbejder målrettet for at sikre og videreudvikle et sundhedsvæsen på et højt internationalt 
niveau.  

 
• Forskning og uddannelse på sundhedsområdet 
Region Midtjylland og Aarhus Universitet samarbejder om at sikre og videreudvikle et højt 
uddannelses- og forskningsniveau på universitetet og i det samlede sundhedsvæsen. Dette 
omfatter bl.a. at arbejde for, at der er adgang til de forskningsmidler, der er nødvendige 
for at opretholde og videreudvikle velfærdsydelser på højt internationalt niveau. Der 
lægges vægt på et interdisciplinært samarbejde, som sikrer inddragelse af alle relevante 
kompetencer. 

 
 
III. Udforskning af nye samarbejdsmuligheder  
 

Region Midtjylland og Aarhus Universitet vil løbende identificere nye 
samarbejdsmuligheder. Som led i dette arbejde afholdes der en årlig ledelseskonference 
mellem de to organisationer med fokus på udvikling af nye strategiske samarbejdsområder. 


